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“SAN” sh.p.k.

Pasqyrat Financiare

(Per periudhen 01.01.2013 deri 31.12.2013)



Nr.

oS I NETTS F

PERMBAJTJA

- Emertimi
| Raporti i audituesit te pavarur

| Bilanci kontabel

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve
Pasqyra e levizjes se kapitaleve
Pasqyra e levizjes s parase

~ Shenime per pasqyrat financiare




"Shogeria SAN" sh.p.k

J91410004W
BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2013 - 31.12.2013
Monedha: LEK
Nr. ‘AKTIVET Shenir‘ 31.12.2013 31.12.2012
| Aktivet Afatshkurtra i == L .
4 Mjete monetare o 1 11,421,022.33  14,217,980.60
2 |Derivative dhe aktive fi ﬁnanclare te mbajlura per tregtim —l_ ’
i |perivativet ‘ == - -
i Aktivet e mbajtura per tregtim | - N . ___l
Shuma .2 - = e N - -
3 Aktive te tjera afatshkurtra financiare - ' } - |
i |Llogari/Kerkesa te arketueshme e B4 1,597,453.00 |  3,084,045.00
i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 3| 1,319,599.57 |  3,626,263.00 ‘
i Instrumente te tjera borxhi . T - = = i
iv_ |Investime te tjera financiare - J» ‘ B
Shuma 3 - = 1 2,917,052.57 6,710,308.00 |
_ 4 Inventari N — e — — — o |
i |Lendetepara B - } 5 - il -
i |Prodnhim ne proces i ﬁf B R — ‘
iii Produkte te gatshme - - ‘ o B
v |Mmallra per rishitje == 14 7.080,395.38 |  8,181,706.78
v |Parapagesat per furnizime - |5 { 81,030.00 _93,136.80
Shuma_ .4 B — . 7,161,425.38 8,274,843.58 ‘
5 | Aktivet biologjike afatshkurtra S = =
6  |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shetje \__ | = =0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - o - ‘
Totali pei Aktivet Afatshkurtra - - 21,499,500.28 |  29,203,132.18
Il |Aktivet Afatgjata - o ‘ = o .
1 lInvestimet financiare afatgjata ! - ‘
i Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluar . o o
i Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje [ - o -
i |Ak510ne dhe letra te tiera me viere | | o
iv_ 'Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata | |
Shuma | .1 i - B - J - - -
2 |Aktive afatgjata materiale ik 1 ]
i Toka |
i Makineri dhe pajisie N B 3,547,121.04 1,581,760.70
iii Aktive te tjera afatgjata materiale | . - -
iv.__ Ndertesa — . - - — N —
Shuma | 02 | 3,547,121.04 |  1,581,760.70
3 |Aktivet bi biologjike afatgjata - - o ‘ i . ‘
4 Aktivet afatgjata jomateriale e . S
i [Emriimire N - l% B - -
i 'Shpenzimet e zhvillimit — i e — |
i Aktive te tjera afatgjata jomateriale '
Shuma | 4 : ‘ e -

5 |Kapital aksionar i papaguar -
Aktive te tjera afatgjata (ne proces) = .

Totali pe4 Aktivet Afatgjata .

Totali i Aktiveve

%

] 3,547,121.04 |
25,046,621.32

 1,581,760.70

30,784,892.88 ‘



"Shogeria SAN" sh.p.k
J91410004W

1
DETYRIMET

| [Detyrlmet Afatshkurtra
1 Derivativet (vlera nogahvo)
2 |H uamarrjet

i

iii Bono te konvertueshme
Shuma 1.2 -
3 Huat dhe parapaglmat

i |Detvr|met t tatimore
| iv__[Huatetjera

v Parapagimet e arkétuara_
Shuma .3

+Prowzmnet afatshkurtra
To tali pel Detyrimet Afatshkurtra
n |Detyr|met Afatgjata

1 Huat afatgjata
I

i 130n0t e konvertueshme

i Te pagueshme ndaj furnltoreve
i Te pagueshme ndaj Dunomesve

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare |

BILANCI KONTABEL
Periudha :01.01.2013 - 31.12.2013
Monedha: LEK B
Shenir\

Huat dhe obligacionet afatshkurtra T 1
i Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

_:I_l S

Totali i detyrlmeve
KAPITALI
|Kapitali
Aksionet e pakices

‘Rezerva
Rezerva |ng0re

Shuma |16
7 ‘meet e pashpemdara

8 Fitimi/Humbja e vitit financ_lar
Totali pe:ﬂ Kapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

Shuma (04

2 |Huamarrje te tjera afatgjata

3 Provizionet afatgjata

4 |Grantet dhe te ardhura te shtyra
Totali pei Detyrimet Afatgjata

I
— 1 —— e Sl 28 — i i =
2 Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar )
4 ‘PI‘II‘I‘II i aksmmt ) 7
5  'Njesite ose al aksloneﬁ € thesarit )
6
I _—
i |Rezervate tjera
| i Rezerva statuore
S

mrl

||

31.12.2013

~ 5,905,285.27 |

© 5,905,285.27

 4,645,780.14 |
523,160.00

286,189.00
7,860,889.00

13,316,018.14 |

19,221,303.41

EJ

19,221,303.41

|
]
—

100, ooo 00 |

~10,000.00
14,357,289.00

14,367,289.00

(4,642,239.46)__
5,825,311.82

25,046,615.23

31.12.2012 |
—
~ 3,628,037.00

- 3,628,037.00 ‘

8,012,299.00
533,900.00
282,210. 00_‘

~7,860,889.00 | :

16,689,298.00

|

20,317,335.00 |

o |

20,317,335.00 |

~100,000.00 |

~10,000.00 |
14,357,289.00

14,367,289.00 |
(3,979,646.00),

(20,091.72)
10,467,551.28

30,784,886.28 J



"SAN" shpk

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
Metoda direkt

| |Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketuara nga klientet -
Parale e paguara ndaj furnitoreve, punonjesve etj
Parate e ardhura nga veprimiarite
7lntereS| ipaguar

Tatime, taksa, sigurime e te tjera te ngjashme te paguara
j Paraja neto nga veprimtarite e shfrylez:mtl

Il |Fluksi i"Earave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar, minus parate e arketuara
\Blerja e aktiveve afatgjata matenale
_|Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar
Paraja neio e pardoruar ne veprlmtarme investuese

Il |Fluksi i parave ngaa aktnntelet ﬁnant_:la_l_'e

|Te ardhura nga emetlml i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjatalafatshkunra
Kthim i huamarrjeve < =
[Pagesat e detyrimeve te gerase finaciare
~|Dividente te paguar e e =
Paraja neto e perdoruar ne veprimtarite financiare

I-lll|Rritjal renia neto e mjeteve monetare o
|Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

ADMINISTRATOR

JORDAN GAGI

~40,732,510.00 |

31122013 31.12.2012
53,986,311.00

(32,461548.78)  (39,715,801.96)|

(224,575 45)‘ ~ (127,500.00)
(8,561,548.00))  (10.789,175.50)
(515,162.24)  3,353,833.54 |
 (2,281,712.48)  (33,333.50)
75100 277800 {
_(2.'230._95_5_.43)| =y (3(5_5_5_5.5’0)‘
- el =
= = = 1
— : 2
(2,796,117.72),  3,323,278.04

14,217,981.00
11,421,863.28

~10,894,702.96 |
14,217,981.00



"SAN" shpk

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Periudha :01.01.2013.12.2013
Monedha: LEK

ﬁNr ‘ Emertimi Lenir 31.12.2013 | 31.12.2012
_ Shitjet neto 112 3635748500 51,076,510.00
L 2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - ﬂ B -
" Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e
‘ \ne proces s TN - | -
- (28,503,324.39),  (38,208,032.11)|

(8,561,548.00)|  (8,598,856.00)
(7.815.249.00)  (7.858,807.00)|
(746,299, 00)| ~ (740,049.00)|
 (316,352.14) (387,106.80)|

5 _Il_(osto e punes

‘ ~a Pagae personaln
- b} Slgunme! shogerore e shendetescre -
‘_6 Amortizimi dhe zhvieresimet B = 6
7 ShpenZlme te tiera S _! 16 |  (3.643,246.59), (3,702, 878. 81)|
TS Totali i shpenzimeve - (4, 024,471, 12)1 (50,896,873, 72)|
|F|t|m| apo humbja nga ' vepnmtarla kryesore i (4,666, 986 12) - 179, 636 28 |

‘ 10 Te ardhurat dhe shpenZImet financiare nga njesn:e e kOl’ItI’Di 1
1'1 |Te ardhurat dhe shpenzimet f|nanC|are nga pjesemarrijet -

\
4  Materiale te konsumuara 114

‘ |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga: 16 | ) - 24i46.66_] _(_199,_7_2_8.065
a| |nvestlme te tjera financiare afatgjaia - j B B A B =
bl interesa ) ) (224,575.46) (124,790.00)
c ftlmet (humbjet) nga kurSI i kembimit B - —L | 249,322.12 ~(74,938.00)
d| te !]era financiare ) [
\ 13 Totali i te ardhurave dhe shpenﬂmeve financiare 24,746.66 (199,728.00)
__14_[Fitimi (Humbja) para tatimit - |  (4,642,239.46) (20,091.72)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fit:mln - | 17 - N o
Pc |Te ardhura dhe '-hpenzunP te p.1r1ktu1ra | i -
|16 Fitimi (humbla) nelo e vitit financiar - - T : (5,642,239.46)7 (20,091.72)

A
.U&/
Vi
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

| Kapitali

Kapitali aksionar
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000
Fitimi neto per periudhen kontabel }7_ -
Dividentet e paguar
Emetimi i kapitalit aksioner B o
|Aksione te thesarit te riblera T -
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 ~ 100,000
Fitimi neto per periudhen kontabel [
Dividentet e paguar - g B
Emetimi i kapitalit aksioner B -
Aksione te thesarit te riblera ‘ = o
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000

ADMINISTRATOR

JORDAN GAGI

Rezerva _‘
ligjore
statutore
- 1o,oqp‘

- 10.0@|

- 10,000

Fitimi i |
pashperndare Totali

14,357,289.00 | 14,467,289.00
(3,999,737.72)|  (3,999,737.72)

I -

10,357,551.28  10,467,551.28 |
(4642,239.46)  (4,642,239.46)

E—

571531182  5,825310.82




"SAN" Shpk

J91410004W

Shenimi 6
Instalime Pajisje zyre dhe

Aktive te Qendrueshme teknike Mjete transporti  Mobilje e orendi informatike Totali
Gjendje 01.01.2013 634,368.00 1,074,590.00 1,724,273.00 6,719,473.50 10,152,704.50
Shtesa - - 2,281,712.48 2,281,712.48
Pakesime - - - -
Transferuar ne grupe te tjera - - - - -
Gjendje 31.12.2012 634,368.00 1,074,590.00 1,724,273.00 9,001,185.98 12,434,416.98
Amortizimi
Gjendje 01.01.2013 (472,779.20) (830,452.40) (1,443,501.80) (5,824,210.40) (8,570,943.80)
Shtesa (32,317.76) (48,827.52) (56,154.24) (179,052.62) (316,352.14)
Pakesime - - - - -
Transferuar ne grupe te tiera - - - - -
Gjendje 31.12.2012 (505,096.96) (879,279.92) (1,499,656.04) (6,003,263.02) (8,887,295.94)
Vlera neto 01.01.2013 161,588.80 244 137.60 280,771.20 B95,263.10 1,581,760.70
Vlera neto 31.12.2013 129,271.04 195,310.08 224,616.96 2,997,922.96 3,547,121.04
Norma vietore e amortizi 0.20 0.20 0.20 0.25

ADMINISTRATOR

JORDAN CAGI




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

(té Ushtrimit té mbyllur mé dt. 31.12.2013)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “SAN) sh.p.k. eshte regjistruar ne regjistrin tregtar te shoqerive, me
vendim gjykate nr.20699 date 29/01/1999, te Gjykates se Rrethit Gjygesor ne
Tirane.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit nr. 9901 date
14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”, nga statuti i saj dhe
legjislacioni shqgiptar ne fugi per tatimet dhe taksat.

Objekti: Tregeti me shumice dhe pakice e cigaresh te llojeve te ndryshme
Certifikimi tatimor: NIPT J91410004W

Kapitali themeltar: 100 000 leke, i ndare ne 100 kuota, me vlere nominale 1000
leke sejcila.

Kuotat e pronesise:

e Z.Agron Shapllo, zoterues i49 kuotave, ge perbejne 49 % te kapitalit
themeltar

¢ Z.Hysen Cabej, zoterues i 9 kuotave, qe perbejne 9 % te kapitalit
themeltar.

* ZJordan Caci, zoterues i 17.5 kuotave, ge perbejne 17.5 % te kapitalit
themeltar.

* Z.Agim Cami, zoterues i 17.5 kuotave, ge perbejne 17.5 % te kapitalit
themeltar.

« ZlIlir , zoterues i 7 kuotave, ge perbejne 7% te kapitalit themeltar.

Administrator: z.Jordan CACI me te drejta dhe detyra te percaktuara ne statutin
e shogerise.

Forma juridike e shogerise: Shogeri me pergjegjesi te kufizuar

Adresa e selise ;. Rr.”"P.Bogdani” P.39/ 1, Tirane

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te mara me qira, per zyra
dhe magazina, si dhe mjel e transporti i cili eshte ne sherbim te shoqerise. Mjeti i
transportit eshte ne pronesi te shogerise.

Numri i punonjesve me date 31 Dhjetor 2013 ka gene 7 (shtate punonjes.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
a. Bazat per pergatitjen e pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne te gjitha aspektet materiale, duke respektuar
kerkesat e parashikuara ne Ligjin nr. 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasgyrat financiare” te ndryshuar si dhe parimet baze e rregullat e parashikuara ne
“Standartet Kontabel Kombetare” (SKK) , te zbatuara nga data 1 Janar 2008.

Per zbatimin e politikave kontabel, per vleresimet, si dhe per te tjera elemente te
nevojshem per pergatitjen e pasqyrave financiare (PF) te vitit 2013, jemi referuar tek
SKK nr. 1- “Kuadri i pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave financiare”,



Lista e llogarive e perdorur per mbajtjen e regjisrimeve kontabel, eshte ajo € shpallur
nga Keshilli Kombetar i Kontabilitetit.

Bilanci Kontabel (BK) dhe Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve (PASH), Pasqgyra
e flukseve te parase dhe Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, jane paragitur sipas
formatit te parashikuar ne SKK-2.

Sipas parimeve te kontabilitetit te pranuara gjeresisht ne Shqiperi, deklarimet
financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen
ne te njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, ge ndryshon nga periudha
kur ato 1 sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si
shpenzime pikerisht ne periudhen kur merren perfitimet.

Mbajtja e kontabilitetit, ge perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij,
mbahen ne menyre te kompjuterizuar.

Vlerat ne pasqgyrat financiare jane shprehur ne monedhen kombetare LEK.

b. Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire kerkesa nga
kliente dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe
huadhenie, furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, cdo
kosto te drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara
me poshte, Ne vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si
me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates.
Aktivet financiare nuk njihen nese te drejtat e kompanise mbi rrejdhat e ardhshme
te parase te gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i
transferon aktivite financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat e kontrollit ose
ne thelb te gjitha rreziget dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e
aktiveve financiare kontabilizohet ne daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen
kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet. Detyrimet financiare nuk
njihen me nese detyrimet e kompanise e specifikuara ne kontrate mbarojne afatin
ose shlyen ose anullohen.

3. SHENIME SHPJEGUESE

I. Aktivet Afatshkurtra
Shenim nr. 1: Aktive Monetare 11,421,022.33 Leke

Kredi rrjedhese ne USD
_Hdknidiisis dheylem arke te tjera LA VRN

Para ne dore 41,179.96 816,118.74
Arka ne Lek 544.266.30
Arka ne EUR 0
Arka ne USD 41,179.96 271,852.4
Llogari ne banke 13,401.861.86
Llogari rrjedhese ne Lek 7.747,834.84 7,708,300.19
Llogari rrjedhese ne EUR 3,577,392.24 3,245,662.93
Llogari rrjedhese ne USD 54,615.29 2,447,898.74



Vlera e mesiperme perfageson totalisht vleren e likujditeteve ne date 31.12.2013
giendje ne llogarite ge shoqeria ka prane bankave te nivelit te dyte ne leke dhe valute,
si dhe gjndjen e arkes ne leke. Gjendja e likuiditeteve (ne banke) e paragitur né
bilanc rakordon me shumén e ekstrakteve té bankes.

Nr. Llog Bankat monedhe
512101 RZB Leke LEK
12111 Credins LEKE LEK
512112 Ngurtesim L Credins LEK
512121 INTESA LEKE LEK
512131 Banka EMPORIKI LEK
512401 RZB $ $ 87.99 usSD
512403 RZB EUR € 2581.39 EUR
512411 Credins USD usD
512413 Credins EUR €57.52 EUR
$
512421 INTESA $ 44819 USD
512423 INTESA EUR € 22877.44 EUR
5311 Arka ne leke LEK
5312 Arka ne EUR €0.00 EUR
5314 Arka ne USD $404.28 [§ usD
Total 11,421,022.33

Shenim nr. 2 “Kerkesa te arketueshme” per 2,174,713.94 leke

Llogari/Kerkesa te arketueshme Viti 2013

Klient 2013 2,174,713.94
Provizion TOTAL -577,260.94
Total 1,597,153.00

Ne postin Kliente per shitje e sherbime, jane paragitur vlerat per tu arketuar nga te
tretet, per shitje mallrash e sherbimesh .
Evidenca analitike bashkengjitur e llogarise kliente eshte e plote.

Analiza Kliente pa likujduar Viti 2013 monedha
411107 DEPO CURRI 6,000 LEK
411046 INSTAT 8,200 LEK
411224 GRUPO MINERARIO ALBANESE 11,000 LEK
411004 GSA 180,000 LEK
411033 AMBASADA FRANCEZE 18,609 LEK
411036 SHTYPSHKRONJA DITA 42950 LEK
411055 ENTI KOMBETAR I BANESAVE 52,254 LEK
411156 DELTA FARMA AL 136,504 LEK
411102 ARTEL 93,572 LEK
411105 STUDIO LEGALE TONUCI 199,561 LEK
411031 DREJTORIA E PERGJ ARKIVAVE 67,700 LEK



411205 FOOD TRADE 50,067 LEK

411309 KLINIKA E SYVE UZLLOVA 2,129 LEK
411312 ANK SHPK 9,000 LEK
411374 INTER BBK AUDITING 9,076.44 LEK
411423 AGI KONS 1,800 LEK
411378 EDNA FARMA 1451 LEK
411478 LIM EN 3,600 LEK
411449 BASHKIA PATOS 3,000 LEK
411461 PEDERSON&PARTNERS 5400 LEK
411470 PRIMO SHPK 2,000 LEK
411545 AKINVEST 30,000 LEK
411604 ILONC FOR ALBANIA 4,230 LEK
411185 EUROSIG 1,115,720 LEK
411508 OST 27000 LEK
411529 GLAXOSMITH 4,000 LEK
411540 MIRAKAND FARRUKU 90,890 LEK

TOTALI “KLIENTE” 2,174,713 LEK

Provizione per klientet

LEK

411008 ALBTELECOM sha
411033 Ambasada Franceze (SCTIP) | LEK
411036 Shtypshkronja "DITA 2000" | LEK
411055 Enti Kombetar i Banesave | LEK
411125 Banka e Shqiperise “‘ LEK
411021 Instituti i Shendetit Publik B e
411031 Dr.Pergjith. ARKIVAVE § LEK
411023 INSIG 8l LEK
Provizion TOTAL (577.260.94) LEK

Shenim nr. 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme” per 1,319,599.57Leke PARAPAGIM

Llogari/Kerkesa te tjera te

arketueshme Viti 2013 Viti 2012
Tatim Fitimi PARAPAGIM 1,319,599.57 1,354,946
Total 1,319,599.57 1,345,946

Evidenca analitike e llogarise kerkesave per tu arketuar, eshte e plote.
Shenim nr. 4 “Inventari i mallrave per rishitje” per 7,080,395.38 Leke

Levizjet e ndodhura gjate vitit ushtrimor ne grupin e mallrave per rishitje
paragitet ne tabelen e meposhteme.

Malira per rishitje Viti 2013
Gjendje mallrash 01.01.2013 8,181,706.78
Blerje mallrash viti 2013 34,002,938.99

Kosto e mallrave te shitura (25,821,232.21)



Gjendje mallrash 31.12.2013 7,080,395.38
Gjendja fizike e inventarit perputhet me gjendjen kontabile.

Gj. inventari Stok 31/12/2013 Sasia Cmimi Viti 2013
1001 Kompiuter Del 18.00  67,902.40 1,222,243.20
1002 Piese Nderimi 733.00 5652.59 4143,352.00
1003 Monitor 29.00 1572261 455,055.60
1004 Printer 200  20,771.43 50.542.86
1005 AksesorperP C 12.00 4,898.40 58.780.80
1006 Aksesor per Server 2.00 181,451.76 362,903.52
1007 Aksesor per Lapiop 100 1.545.15 1,545.15
1008 Laptop 400  ©97.884.80 391,539.56
1009 Projeklor per Server 1.00 58,768.94 58.768.04
1010 Swich 100  92,402.40 92.402.40
1011 Softwera licensa Wind 7 Pro 3.00 14,769.70 44,300.10
1012 Scoftwera licensa MS Office Home .. 200 21,186.88 42.373.76
1013 Krone 24 U 100  83,525.20 83,525.20
1014 Printer Dell 3000 cm 100 63,153.20 63.153.20
Totali: 7,080,395,38
Shenimi nr 5 “ Parapagesa per furnizime” per 83,017.86 leke
Parapagesat per furnizime Viti 2013
Telecom R1 1,988
Furnit(deb). Parapagime dhe pag pjesore 81,030
Total 83.017.86

II. Aktivet Afatgjata

Instalime Pajisje zyre dhe
Aktive te Qendrueshme teknike ___Mjete transporti Mobilje e orendi informatike Totali
Gjendje 01.01.2013 634,368.00 1,074,590.00 1,724,273.00 6,719,473.50 10,152,704.50
Shtes 2281,712.48 2,281,712.48
Pakesime
Transferuvar
Gjendje 31.12.2012 634,368.00 1,074,590.00 1,724,273.00 9,001,185.98 12,434,416.98
Amortizimi
Gjendje 01.01.2013 (472,779.20) (830,452.40) (1,443,501.80) (5,824,210.40) (B8,570,943.80)
Shtesa (32,317.76) (48,827.52) (56,154.24)  (179,052.62) (316,352.14)
Pakesime
Transferuar
Gjendje 31.12.2012 (505,096.96) (879,279.92) (1,499,656.04) (6,003,263.02) (8,887,295.94)
Vlera neto 01.01.2013 161,588.80 244,137.60 280,771.20 895,263.10 1,581,760.70
Viera neto 31.12.2013 129,271.04 195,310.08 224,616.96 2,997,922.96 3,547,121.04
Norma E amortizimit 0.20 0.20 0.20
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Shenim nr.6 “Aktivet afatgjata materiale” per 1,581,760.70 Leke
Aktivet afatgjata materiale jane prone e shogerise, jane dokumentuar ne menyre
te rregullt dhe priten perfitime nga perdorimi i tyre ne te ardhmen.
Vlerat e mesiperme te AAM-ve, pérputhen me inventarin fizik te tyre date

31.12.2013(Inventari bashkengjitur).

L Detyrimet Afatshkurtra
Shenim nr. 7% Te pagueshme ndaj Furnitoreve” per 4,647,768 Leke

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj furnitoreve per tu paguar pas dates 31.12.2013

Te pagueshme ndaj furnitoreve Viti 2013
Furnitoreve per blerje e sherbime 4,647,768.00
Total 4,647,768.00
Nr llog Emertimi i Llogarise Monedha Monedha
4010005  DELL Distribution (EMEA)Ltd $ 42,374.00 4,316.250 Lek
401037 Eralni shpk 3,600 Lek
401007 A&A Logistik €2,700.00 290,214 Lek
401008 Albtelecom 9,600Lek
401028 Ekonat Albania €158.48 22,219 Lek
40107 A&A International 5.400 Lek
TPTALI 4,647,768 Lek

Shenim nr. 8
“ Te pagueshme ndaj Punonjesve” per 523,160 Leke

Kjo vlere perfageson detyrimet ndaj punonjesve per pagat e muajit Dhjetor 2013

Te pagueshme ndaj punonjesve Viti 2013
Paga neto e punonjesve 523,160 Lek
Total 523,160Lek

Shenim nr. 9 “Detyrimet tatimore” per 282,210 Leke

Ne llogaritjen e detyrimeve tatimore shoqeria ka mbajtur parasysh kerkesat e
Ligjit “Per Sigurimet shogerore dhe shendetesore”, "Per TVSH-ne”, per “Tatimin
mbi te ardhurat” etj, te zbatueshme per aktivitetin e shogerise tone. Detyrimet
tatimore te papaguara me date 31.12.2013 sipas natyres se tyre dhe vlerat
perkatese jane paraqitur ne tabelen e poshteshenuar.

Detyrimet tatimore Viti 2013
Sigurime Shoqerore dhe te Ngjashme 94,295 Lek
Shteti - Tatim mbi paga 51,562 Lek
Shteti - Tatime ne burim per interesa 0 Lek
Shteti - Tatim fitimi 0 Lek
Shteti - TVSH 140,332 Lek

Total 286,189 Lek



Shenim nr. 10 “Huate te tjera” per 7,860,889 Leke

Ne kete grup jane perfshire gjendjet e huave Divident per tu paguar, date

31.12.2013 ge do te paguhen ne periudhat e ardhme

Hua te tjera Viti 2013
Divident per tu paguar 7,860,889
Total 7,860,889

Shenim nr. 11 “Hua dhe obligacione afatshkurter” per 5, 905, 285 Leke

Hua Monedha Viti 2013

Hua- EUR GSA € 20, 000 2, 800, 000 Lek
Hua tjera 916, 627 Lek
CREDI ne CREDINC USD $21,486.92 2, 188, 657 Lek
Total 5, 905, 285 Lek

Shenim nr. 12 “Kapitali” per 5,825,311.82 Leke

Gjendja e kapitalit ne date 31.12.2013

Kapitali 31.12,2013

Kapitali i paguar 100,000 Lek
Rezerve ligjore 10,000 Lek
Rezervva te tjera 14,357,289Lek
Humbja e mbartur -3,999.737Lek
Fitimi i vitit ushtrimor (Humbje) -4,642,239 Lek
Total 5,825,311 Lek

Shenim nr. 13 “Shitjet neto” per 36,357,485Leke

Shitje neto

Viti 2013

Te ardhura nga shitja e mallrave
Te ardhura nga Sherbimet
Total

Shenime per SHITJET

32,512,333 Lek
3,845,151 Lek
36,357,485 Lek

SAN ka deklaruar SHITJE te Tatueshme per vitin 2013 shumen = 36,815,737.49 lek
Ne nje kohe kur kthimet e mallit kane gene ne viti 2013 shumen = 354.779.09 lek

TOTALI 37,170,516.58 Lek
Totali 1t AUTOFATURAVE ne viti 2013 shumen =- B13.031.72 lek
Totali i Shitjeve NENTO eshte ne viti 2013 shumen =36,357,485.00 lek

Shenim nr. 14 “Materiale te konsumuara per 28,503,324 lek

Mallra per rishitje bashke me vleren e transportit dhe takese doganore

Mallra per rishitje Viti 2012
Kosto e mallrave te shitura - 25,821,232
Blerje energji, avull, uje - 164,555
Shpenzime Doganore - 185,833
Transport - 2,035,521
Karburant makina FT - 161,415
Te tiera - 134,768
Totali 28,503,324



Shenim nr. 15 “Shpenzime te tjera” per 3, 643, 246 Leke

Ne menyre analitike, shpenzimet sipas natyres jane paragitur ne tabelen e meposhteme:

Furnitura Viti 2013 |
| Qira - 1681,140
Sherbime riparime - 77,073
Internet - 1,277, 567
KANCELARIL - 13,662
Dokumenta tenderi , Noterizimi - 103, 572
| Komisione bankare - 334, 248
Taksa vendore - 39, 667
Penalitete, gjoba e demshperblime - 35, 346
Totali 3, 643, 246 |

Shenim nr. 16 “Te ardhurat dhe shpenzimet financiare” per 24, 746Leke.
Ketu jane paragitur te ardhura nga interesat ¢ llogarive ne banke dhe diferencat e kursit si
dhe shpenzimet financiare nga komisionet bankare dhe humbjet nga kursi

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare Viti 2013
Te ardhura nga interesat 0
Kest KREDIE - 224, 575
Fitime nga veprimet ne valute 343,671
Humbje nga veprimet ne valute -94, 349
Rimarje Provizione 0
Total 24, 746

Shenim nr. 17 “Detyrim Tatimor” per Leke
Rezultati tatimor dhe tatim fitimi ge llogaritet mbi te,
31 dhjetor 2013, paragitet si me poshte:

per periudhen ge mbyllet

Rezultati tatimor Viti 2013
Fitimi para tatimit (HUMBJE) - 4,284,968
Shpenzime te pazbritshme 357, 271
Penalitete e gjoba 35, 347
Kest KREDIE 224,575
Humbje nga kembimi ne valut 94,349
Fitimi tatimor i ushtrimit (HUMBJE) -4, 642, 239
Humbje te mbartura - 3,999, 737
Fitimi i tatueshem i ushtrimit (HUMBJE) -4, 284, 968
Tatim fitimi PARAPAGIM 1, 319,600

Tatim fitimi (parapagim) gjendje, per vitin 2013 eshte
ne shenimin Nr 3 “Kerkesa te tjera te arketueshme”

1,319, 600 lek, paragitur

Shenim 18 “ Ngjarjet pas dates se bilancit”Deri ne daten e mbylljes se
pasqyrave financiare me date 31 Mars 2013, nuk ka patur ngjarje te cilat te
ndikonin materialisht ne gjendjet e deklaruara nga shoqeria.

Financier Administrator

Mirgshyni Jordan CACI
W
W\
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PROGES VERBAL

| mbaijtur sot me dt 31/12/2013 ne ambjentet e magazines, ne prani te specialistit
te Finances Znj. Mirushe Kurti, Zj Klodiana Lila, Z. Altin Spahiut si dhe
Administratorit Z. Jordan Cagi, nga u kostatua gjendja e meposhteme:

Gejndje inventari Stok 31/12/2013 Sasia

1001 Kompjuter Dell

1002 Pjese Nderimi

1003 Monitor

1004 Printer

1005 Aksesor per P C

1006 Aksesor per Server

1007 Aksesor per Laptop

1008 Laptep

1009 Projektor per Server

1010 Swich

1011 Softwera licensa Wind 7 Pro
1012 Softwera licensa MS Office Home ..
1013 Krone 24 U

1014 Printer Dell 3000 cm

Totali:

Sektori Finances

Mirushe KURTI }\\}3

Klodiana Lila

<

Altin SPAHIU T/

Cmimi
1800 6790240
73300 565259
2900 1572261
200 29,771.43
12.00 4,898.40
200 181,451.76
1,00 1,54515
400 9788489
1.00 5876894
1.00  92,402.40
300 1476970
200 21,186.88
100 8352520
1.00 63,153.20
Administrator

Jordan CACI

Viti 2013
1,222,243.20
4,143,352.00

455,955.69

59,542 86
58,780.80
362,903.52
1.545.15
391.539.56
58,768.94
92,402 40
44,309.10
42,373.76
83,525.20
63,153.20

7,080,395.38



SAN Shpk

J 91410004W
St 34 1] 4003
2+ 3 Al
. Inventari Kontabel Inventari FIZIK Diferenca
Nr Pershkrimi
Sasia | Cmimi/ njesi Viefta Sasia Cmimil njesi Viefta Sasia Cmimil njesi Viefta
1 |Kompjuter Dell 18.00 67.902.40 1,222,243.20 18.00 67,502 40 1,222,243.20
2|Piese Ndenmi 733,00 5,652.59 4,143,352.00 733.00 5,652.59 4,143,352 00
3[Monitor 29.00 15,722.61 455,955 69 25.00 15,722.61 455,955 69
4|printer 2.00 29,771.43 59,5472 86 2.00 29,771.43 56542 86
5|Aksesar per P C 12.00 4,858.40 58,780.80 12.00 4,858.40 58.780.80
6 Aksesor per Server 2.00 181,451.76 362.903 52 2.00 181,451 76 362,903 52
7 |Aksesor per Laptop 1.00 1,545.15 1.545.15 1.00 1,545.15 154515
8|Laptop 4.00 97,884.89 391.539.56 4.00 97 B84 89 391,539 56
9|Projekior per Sener 1.00 58.768.94 58,768 94 1.00 58,768.94 58,768 94
10| Swich 1.00 92.402.40 92.402.40 1.00 92.402.40 92,402 40
11| Softwera licensa Wind 7 Pro 3.00 14,769.70 44,309.10 3.00 14,769.70 44,308.10
12 [Softwera licensa MS Office Homa .. 2.00 21,186.88 42,373.76 2.00 21.186.88 42,373.76
13[Krone 24 U 1.00 83,525.20 83,625.20 1.00 83.525.20 83,525.20
14 |Printer Dell 3000 cm 1.00 63,153.20 63,153.20 1.00 63,153.20 $3.153.20
Totali 1-14 7,080,395.38 7,080,395.38
Administrator Sektori Finances
’
Jordan GAGI " , Mirushe Kurti m\% \mw.\r‘
% ¥ = s -
. 2 Klodiana Lila ) &
Altin Spahiu Tz
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KONTRATE QERAJE

Sot me date 01 Janar 2014, ne gytetin e Tiranes , ndermjet Z. Gustav
Nechvatal ,qe me poshte do te quhet Qeradhenes dhe Firmes SAN Shpk. ,qge me
poshte do te quhet Qeramarres , perfagesuar nga Z. Jordan Cagi , lidhet kjo
Kontrate per dhenien me qera te ambienteve ge jane prone e Qeradhenesit.

Palet rane dakord si me poshte :

NENI 1

Qeradhenesi i jep me gera geramarresit :
1. Apartamentin ne katin e dyte ( kati i pare i banimit) te perbere nga kater
dhoma , nje banjo e madhe,nje banjo e vogel dhe dy ballkone , i cili do te
perdoret me destinacionin per zyre,
2. Apartamentin ne katin e trete ( kati i dyte i banimit) te perbere nga tre
dhoma , nje banjo , dhe nje ballkon , i cili do te perdoret me destinacionin per
zyre.
Te dy ambientet (zyrat) ndodhen ne te njejtin Pallat 39/1, ne Rrugen "Pjeter
Bogdani” , Tirana e Re - Tirane

NENI 2
Kontrata e qgerase fillon me date 01 Janar 2014 dhe ka vlefshmeri deri me
31 Dhjetor 2014

NENI 3

Qeraja mujore eshte 1000 Eur ( NJEMIJE EUR),perfshire ketu edhe taksen
e gerase , dhe paguhet nga geramarresi brenda dates 5 te ¢do muaji
pasardhes. Pagesa mund te behet ne cash ose me transfer bankar brenda

vendit , ne llogarine bankare te Qeradhenesit.

NENI 4

Ne vleften e gerase perfshihet qeraja e objektit e specifikuar ne NENI-n
1. Konsumi i energjise elektrike , ujit,pastrimi i mjediseve te perbashketa etj. si
keto , jane ne ngarkim te Qeramarresit.



NENI 5

Qeramarresit nuk i lejohet te beje modifikime te ambienteve pa lejen e
Qeradhenesit .Cdo demtim ne ambientet e mara me gera do te zhdemtohet
nga Qeramarresi.

Qeramarresi angazhohet te mbaje paster ambientin e mare me gera si

dhe ambientet e perbashketa - si korridore ,holle,shkalle etj.

NENI 6

Kur Qeramarresi nuk paguan brenda afatit te percaktuar ne kete Kontrate , ai
detyrohet te paguaje nje kamate ne masen 1% te gerase se papaguar per ¢do

dite vonese.

NENI 7

Kjo Kontrate mund te prishet perpara dates se caktuar ne rast se

Qeramarresi nuk respekton NENE-t e kesaj Kontrate.

NENI 8

Ne qofte se Qeradhenesi e shet pronen e tij ,kjo Kontrate do te jete e
vlefshme edhe per pronarin me te gjitha dispozitat e parashikuara ne kete
Kontrate.

NENI 9
Qeramarresi nuk ka te drejte ta jape me gera keto ambiente.
NENI 10

Kjo Kontrate eshte shkruar ne 2 (dy) kopje ne gjuhen shgipe dhe kane te

njejten vlere juridike.

Qeradhenesi Qeramarresi

(Z. Gus

Nechvatal) Per SAN Shpk

e (Jordan



